SolarVela & SolarNoah
系列光伏组件安装作业指导书
山东中科富能光电科技有限公司
发行日期：2026-04-25  |  版本号：ZKFN-ATSD-FLX-PIM-122
目  录
1. 手册概述与权责说明 .................................................................................................. 5
1.1 手册适用范围 .................................................................................................... 5
1.2 免责申明 ............................................................................................................ 5

 10 / 59
3. 产品规格与核心性能参数
3.1 产品系列与型号说明
本手册全面涵盖中科富能两大核心轻柔组件产品线：SolarVela 与 SolarNoah 系列，共六
款主力产品，均搭载独家 TSR-Armor™防隐裂技术.各系列特性及内部型号定义如下：
产品系列 内部型号编码 电池技术 功率范围
SolarVela ZKFN B1 000A-520 182 PERC 510W - 520W
SolarVela Pro ZKFN B1 010A-560 182 TOPCON 550W - 560W
SolarVela Max ZKFN B1 010A-560 182 TOPCON 550W - 560W
SolarNoah ZKFN B1 002A-520 182 PERC 510W - 520W
SolarNoah Pro ZKFN B1 012B-560 182 TOPCON 550W - 560W
SolarNoah Max ZKFN B1 012B-560 182 TOPCON 550W - 560W
SolarVela 系列核心特性为柔性随形、结构胶直接粘贴安装；SolarNoah 系列核心特
性为刚性背框、Quick-Clamp 夹具快速安装，支持无损拆卸。
3.2 核心电气性能参数
3.2.1 SolarVela 系列电气参数（STC 标准测试条件）
参数项 SolarVela（510-520W） SolarVela Pro/Max
（550-560W）
峰值功率范围 (Pmax) 510~520W 550~560W
组件转化效率 19.3% 21.0%
功率公差 0 ~ +5 W 0 ~ +5 W
首年功率衰减 ≤ 2.0% ≤ 1.0%
2-25 年每年功率衰减 ≤ 0.55% ≤ 0.4%
25 年末功率保证值 ≥ 84.8 ≥ 89.4
峰值功率温度系数 (γ) -0.34% / °C -0.29% / °C
开路电压温度系数 (α) -0.28% / °C -0.26% / °C
 11 / 59
参数项 SolarVela（510-520W） SolarVela Pro/Max
（550-560W）
短路电流温度系数 (β) +0.05% / °C +0.045% / °C
标称工作温度 (NOCT) 45 ± 2 °C 45 ± 2 °C
最大系统电压 DC 1500 V DC 1500 V
最大保险丝额定电流 25 A 25 A
（STC 条件：辐照度 1000W/m2， 大气质量 AM 1.5， 电池温度 25°C， 测试误差
±3%）
注意：补充说明：由于在特定低温、高辐照等正常工作条件下，组件实际输出的开
路电压和短路电流可能显著高于 STC 标称值，因此在电气系统设计时，必须将产品
标称的 Isc 和 Voc 值乘以 1.25 的系数进行工程设计。
3.2.2 SolarNoah 系列电气参数（STC 标准测试条件）
参数项
SolarNoah
（510-520W）
SolarNoah Pro / Max
（550-560W）
峰值功率范围 (Pmax) 510~520W 550~560W
组件转化效率 19.3% 21.0%
功率公差 0 ~ +5 W 0 ~ +5 W
首年功率衰减 ≤ 2.0% ≤ 1.0%
2-25 年每年功率衰减 ≤ 0.55% ≤ 0.4%
25 年末功率保证值 ≥ 84.8 ≥ 89.4
峰值功率温度系数 (γ) -0.34% / ℃ -0.29% / ℃
开路电压温度系数 (α) -0.28% / ℃ -0.26% / ℃
 12 / 59
参数项
SolarNoah
（510-520W）
SolarNoah Pro / Max
（550-560W）
短路电流温度系数 (β) +0.05% / ℃ +0.045% / ℃
标称工作温度 (NOCT) 45 ± 2 ℃ 45 ± 2 ℃
最大系统电压 DC 1500 V DC 1500 V
最大保险丝额定电流 25 A 25 A
3.3 核心机械性能参数
下表汇总了各系列组件关键的结构与物理特性，这是现场搬运、安装决策及机械载荷评
估的基础。